ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_10.11.2016             Енакиево        № 730

О проведении в городе Енакиево
торжественных мероприятий,
посвященных Международному
Дню инвалидов

          На основании приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой
 Народной Республики от 11.10.2016  года № 118/5 «О проведении торжественных
 мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов», пункта 3.6. раздела 3
 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
 администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью привлечения внимания
 общества к проблемам людей с ограниченными физическими возможностями

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить план проведения в городе Енакиево торжественных мероприятий,
посвященных Международному Дню инвалидов (прилагается).

2. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

  3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы администрации
города Енакиево
10.11.2016 № 730

ПЛАН
проведения в городе Енакиево торжественных мероприятий,

 посвященных Международного Дня инвалидов

№
п/п

Содержание мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4
1 Проведение торжественных мероприятий,

посвященных празднованию Международного
Дня инвалидов:
-заседание клуба «Серебряная нить»;
-торжественный вечер к Международному
Дню инвалидов «Сильные духом»;
-вечер отдыха к Международному Дню
инвалидов

Начальник отдела культуры администрации города
Енакиево

01.12.2016
02.12.2016

03.12.2016

2 Проведение совещаний, круглых столов,
встреч с инвалидами и их представителями

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево
Начальник отделения фонда социального страхования от
несчастных случаев и профессиональных заболеваний
Донецкой Народной Республики в  г. Енакиево
Начальник Управления Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики в городе Енакиево
Директор Енакиевского центра занятости
Начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

До 03.12.2016

1 2 3 4
3 Проведение семинаров:

- «Порядок определения квоты для приема на
работу»;
- «Применение Закона ДНР «О социальной
защите инвалидов», направленных на
информирование и содействие в
трудоустройстве граждан с инвалидностью

Директор Енакиевского центра занятости

01.12.2016

02.12.2016

4 Проведение круглого стола на тему
«Сотрудничество с работодателями для
эффективного трудоустройства лиц с
инвалидностью»

Директор Енакиевского центра занятости

02.12.2016

5 Проведение медицинских, профилактических
осмотров инвалидов на дому узкими
специалистами (отоларингологом,
офтальмологом, неврологом)

Начальник отдела здравоохранения администрации города
Енакиево

Постоянно

6 Проведение плановой госпитализации
инвалидов в профильные отделения
стационара, обеспечив средствами
диагностики и медикаментами

Начальник отдела здравоохранения администрации города
Енакиево

Постоянно

7 Проведение благотворительных акций
«Милосердие» в образовательных
организациях города

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

До 02.12.2016

8 Проведение классных часов, информационной
минутки, тематических бесед, посвященных
Международному Дню инвалидов

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

30.11.2016-
02.12.2016

9 Тематические массовые воспитательные
мероприятия (концерты, вечера) «Сделаем мир
добрее», «С теплом и лаской к человеку»

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

30.11.2016-
02.12.2016

10 Шефство над ветеранами – инвалидами войны
и труда. Акция «Ветеран живет рядом».
Волонтерская работа

Начальник отдела образования администрации города
Енакиево

Ноябрь 2016

11 Проведение благотворительной акции
«Поможем осуществить мечту»

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево

28.11.2016

12 Выявление и взятие на социальное
обслуживание одиноких инвалидов

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево

Постоянно

1 2 3 4
13 Проведение Дня открытых дверей в отделении

социальной реабилитации детей-инвалидов
территориального центра социального
обслуживания администрации города
Енакиево

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево

28.11.2016

14 Проведение культурно-массовых мероприятий
для детей-инвалидов отделения социальной
реабилитации территориального центра
социального обслуживания администрации
города Енакиево с посещением:
-коммунального учреждения дополнительного
образования «Центр детского и юношеского
творчества города Енакиево» для просмотра
«Сказки»;
-музея имени Г.Т. Берегового;
-Николаевского храма в городе Енакиево;
-кинотеатра «Украина» для просмотра
мультфильма «Ледниковый период»

Директор территориального центра социального
обслуживания администрации города Енакиево

29.11.2016

30.11.2016
01.12.2016
02.12.2016

15 Организация доступных спортивных
мероприятий для граждан с ограниченными
физическими возможностями (инвалидов):
-проведение шахматных турниров;
-проведение турниров по шашкам;
-проведение турниров по дартсу

Начальник отдела молодежи, спорта и туризма
администрации города Енакиево

01.12.2016

Начальник управления труда и
социальной защиты населения
администрации города Енакиево